
Vereinsmannschaft

1 . BGSV Kerpen 508 21,167 8

2 . 1. MSC Wesel 529 22,042 6

3 . MSK Neheim Hüsten 531 22,125 4

4 . HMC Büttgen I 542 22,583 2

5 . 1. MGC 1970 Göttingen 556 23,167 0

Tabelle vor dem Spieltag

1. 1. MSC Wesel 1195 24,896 12

2. HMC Büttgen 1206 25,125 10

3. BGSV Kerpen 1214 25,292 10

4. MSK Neheim Hüsten 1212 25,250 8

5. 1. MGC 1970 Göttingen 1358 28,292 0

Tabelle nach dem 3. Spieltag

1 . BGSV Kerpen 1722 23,917 18

2 . 1. MSC Wesel 1724 23,944 18

3 . MSK Neheim-Hüsten 1743 24,208 12

4 . HMC Büttgen 1748 24,278 12

5 . 1. MGC 1970 Göttingen 1914 26,583 0

Mannschaft des Tages

Stefan Müller BGSV Kerpen 82

Tobias Wenz BGSV Kerpen 82

Markus Petzelt BGSV Kerpen 83

Frank Völzke HMC Büttgen 84

Thomas Schäpe BGSV Kerpen 85

Christian Jäink MSK Neheim-Hüsten 86

Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 86

3. Spieltag - 14.05.2017 in Kerpen

System Miniaturgolf
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Schiedsgericht: OSR: Raimnund Hoch BGSV Kerpen

SR: Peter Bachmann 1. MGC 1970 Göttingen

SR: Thomas Wehner HMC Büttgen

Turnierleitung: Andreas Träger HMC Büttgen

Besondere Vorkommnisse:

Gewitterunterbrechung von 13:22 bis 13:50 Uhr



Vereinsmannschaft

1. BGSV Kerpen Spiel ID 8 Punkte

1. Raimund Hoch 22 24 22 23 91 22,750

2. Thomas Schäpe 21 21 22 21 85 21,250

3. Tobias Wenz 20 19 24 19 82 20,500

4. Jörg Wössner 26 22 27 25 100 25,000

5. Markus Patzelt 20 22 19 22 83 20,750

6. Peter Winters 21 20 21 27 89 22,250

7. Stefan Müller 21 19 20 22 82 20,500

8.

Teamstrafen

125 123 128 132 508 21,167

2. 1. MSC Wesel Spiel ID 6 Punkte

1. Christian Zielaff 26 23 22 23 94 23,500

2. Tobias Montberg 22 23 23 21 89 22,250

3. Noah Seifert 22 22 22 22 88 22,000

4. Marc Wisnewski 23 26 25 24 98 24,500

5. Mikael Kurzweg 27 27 22 26 102 25,500

6. Michael Born 23 23 21 22 89 22,250

7. Tim Blöcker 18 26 22 21 87 21,750

8. Markus Büdenbender 22 20 23 21 86 21,500

Teamstrafen

130 137 132 130 529 22,042

3. MSK Neheim Hüsten Spiel ID 4 Punkte

1. René Springob 25 26 23 22 96 24,000

2. Felix vom Bruch 21 19 25 26 91 22,750

3. Dirk Baumgart 22 21 28 27 98 24,500

4. Philipp Lewin 26 23 25 22 96 24,000

5. Robin Dickes 22 22 26 22 92 23,000

6. Christian Jäink 22 22 21 21 86 21,500

7. Michael Dickes 24 22 25 21 92 23,000

Florian Becker 20 20 23 24 87 21,750

Teamstrafen

131 126 142 132 531 22,125
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4. HMC Büttgen Spiel ID 2 Punkte

1. Norman Mandel 23 23 20 28 94 23,500

2. Dirk Lumma 22 26 23 21 92 23,000

3. Andreas Träger 24 27 32 31 114 28,500

4. Severin Blümer 23 28 24 23 98 24,500

5. Jürgen Quandt 24 26 24 22 96 24,000

6. Marvin Neufeld 18 26 22 21 87 21,750

7. Frank Völzke 21 23 20 20 84 21,000

8. Thomas Wehner 24 21 24 26 95 23,750

Teamstrafen

131 145 133 133 542 22,583

5. 1. MGC 1970 Göttingen Spiel ID 0 Punkte

1. Rene Kreitz 22 25 21 22 90 22,500

2. Andreas von dem Knesebeck 22 28 23 18 91 22,750

3. Christian Schneider 21 29 31 23 104 26,000

4. Peter Bachmann 26 22 27 21 96 24,000

5. Marco Willnus 23 21 21 22 87 21,750

6. Philip Busche 25 21 20 22 88 22,000

7.

Teamstrafen

139 146 143 128 556 23,167
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Bahn 1 25 24 26 25 28 1 -1 0 -3 Bahn 1

Bahn 2 30 32 30 35 36 -2 0 -5 -6 Bahn 2

Bahn 3 25 28 29 33 31 -3 -4 -8 -6 Bahn 3

Bahn 4 29 28 29 31 33 1 0 -2 -4 Bahn 4

Bahn 5 25 27 26 25 34 -2 -1 0 -9 Bahn 5

Bahn 6 26 24 27 25 27 2 -1 1 -1 Bahn 6

Bahn 7 33 36 38 35 44 -3 -5 -2 -11 Bahn 7

Bahn 8 27 33 32 37 26 -6 -5 -10 1 Bahn 8

Bahn 9 31 30 31 30 28 1 0 1 3 Bahn 9

Bahn 10 25 27 28 27 27 -2 -3 -2 -2 Bahn 10

Bahn 11 24 24 26 28 29 0 -2 -4 -5 Bahn 11

Bahn 12 24 28 25 27 26 -4 -1 -3 -2 Bahn 12

Bahn 13 30 34 29 27 34 -4 1 3 -4 Bahn 13

Bahn 14 29 27 27 31 27 2 2 -2 2 Bahn 14

Bahn 15 27 33 27 30 28 -6 0 -3 -1 Bahn 15

Bahn 16 37 39 45 39 37 -2 -8 -2 0 Bahn 16

Bahn 17 27 24 27 29 26 3 0 -2 1 Bahn 17

Bahn 18 34 31 29 28 35 3 5 6 -1 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

508 529 531 542 556 -21 -23 -34 -48 Ø 22,217

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1. Stefan Müller BGSV Kerpen e.V. 21 19 20 22 82 20,500 3

2. Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 20 19 24 19 82 20,500 5

3. Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 20 22 19 22 83 20,750 3

4. Frank Völzke HMC Büttgen e.V. 21 23 20 20 84 21,000 3

5. Thomas Schäpe BGSV Kerpen e.V. 21 21 22 21 85 21,250 1

6. Christian Jäink MSK Neheim-Hüsten e.V. 22 22 21 21 86 21,500 1

7. Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 22 20 23 21 86 21,500 3

8. Marco Willnus 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 23 21 21 22 87 21,750 2

9. Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 20 20 23 24 87 21,750 4

10. Marvin Neufeld HMC Büttgen e.V. 18 26 22 21 87 21,750 8

11. Tim Blöcker 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 18 26 22 21 87 21,750 8

12. Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 22 22 22 22 88 22,000 0

13. Philip Busche 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 25 21 20 22 88 22,000 5

14. Tobias Montberg 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 22 23 23 21 89 22,250 2

15. Michael Born 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 23 23 21 22 89 22,250 2

16. Peter Winters BGSV Kerpen e.V. 21 20 21 27 89 22,250 7

17. Rene Kreitz 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 22 25 21 22 90 22,500 4

18. Raimund Hoch BGSV Kerpen e.V. 22 24 22 23 91 22,750 2

19. Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. 21 19 25 26 91 22,750 7

20. Andreas von dem Knesebeck1. MGC 1970 Göttingen e.V. 22 28 23 18 91 22,750 10

21. Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten e.V. 22 22 26 22 92 23,000 4

22. Michael Dickes MSK Neheim-Hüsten e.V. 24 22 25 21 92 23,000 4

23. Dirk Lumma HMC Büttgen e.V. 22 26 23 21 92 23,000 5

24. Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 26 23 22 23 94 23,500 4

25. Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 23 23 20 28 94 23,500 8

26. Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 24 21 24 26 95 23,750 5

27. Jürgen Quandt HMC Büttgen e.V. 24 26 24 22 96 24,000 4

28. Philipp Lewin MSK Neheim-Hüsten e.V. 26 23 25 22 96 24,000 4

29. René Springob MSK Neheim-Hüsten e.V. 25 26 23 22 96 24,000 4

30. Peter Bachmann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 26 22 27 21 96 24,000 6

31. Marc Wisnewski 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 23 26 25 24 98 24,500 3

32. Severin Blümer HMC Büttgen e.V. 23 28 24 23 98 24,500 5

33. Dirk Baumgart MSK Neheim-Hüsten e.V. 22 21 28 27 98 24,500 7

34. Jörg Wössner BGSV Kerpen e.V. 26 22 27 25 100 25,000 5

35. Mikael Kurzweg 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 27 22 26 102 25,500 5

36. Christian Schneider 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 21 29 31 23 104 26,000 10

37. Andreas Träger HMC Büttgen e.V. 24 27 32 31 114 28,500 8

System Miniaturgolf

3. Spieltag - 14.05.2017 in Kerpen
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Tabelle nach dem 3. Spieltag Stand : 14.05.2017

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Büttgen

(Abt. 2)

Wesel

(Abt. 1)

Kerpen

(Abt. 2)

Neheim

(Abt. 1)

Bad Münder

(Filz)

Göttingen

(Abt. 2)

24,333 27,208 22,217    

1. BGSV Kerpen 2 18 1722 23,917 2 3 1    558 656 508

2. 1. MSC Wesel 1 18 1724 23,944 3 1 2    560 635 529

3. MSK Neheim-Hüsten 1 12 1743 24,208 4 2 3    566 646 531

4. HMC Büttgen 2 12 1748 24,278 1 4 4    547 659 542

5. 1. MGC 1970 Göttingen 2 0 1914 26,583 5 5 5    689 669 556
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2. Bundesliga Nord Staffel 1
Tabelle nach dem 3. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Bütt Wes Ker Neh BM Göt

1 Markus Büdenbender 29327 Wes 3 281 23,417 92 103 86

2 Tim Blöcker 37103 Wes 3 282 23,500 92 103 87

3 Florian Becker 37559 Neh 3 283 23,583 91 105 87

4 Philip Busche 10586 Göt 3 285 23,750 92 105 88

5 Tobias Wenz 32089 Ker 3 288 24,000 98 108 82

6 Marvin Neufeld 37047 Bütt 3 289 24,083 88 114 87

6 Stefan Müller 29586 Ker 3 290 24,167 88 120 82

8 Peter Winters 45644 Ker 3 291 24,250 91 111 89

9 Markus Patzelt 46006 Ker 3 291 24,250 100 108 83

9 Noah Seifert 66364 Wes 3 292 24,333 97 107 88

9 Christian Zielaff 38205 Wes 3 293 24,417 95 104 94

9 Thomas Wehner 27861 Bütt 3 296 24,667 89 112 95

9 Robin Dickes 38141 Neh 3 296 24,667 89 115 92

14 Tobias Montberg 38208 Wes 3 298 24,833 95 114 89

15 Michael Dickes 40961 Neh 3 299 24,917 101 106 92

16 Raimund Hoch 25846 Ker 3 300 25,000 98 111 91

16 Michael Born 33880 Wes 3 301 25,083 98 114 89

18 Andreas von dem Knesebeck25562 Göt 3 303 25,250 100 112 91

18 Norman Mandel 25785 Bütt 3 304 25,333 95 115 94

20 Felix vom Bruch 34494 Neh 3 307 25,583 98 118 91

20 Jörg Wössner 547 Ker 3 308 25,667 95 113 100

20 Jürgen Quandt 24081 Bütt 3 310 25,833 95 119 96

20 Severin Blümer 66049 Bütt 3 313 26,083 99 116 98

24 Marc Wisnewski 34695 Wes 3 315 26,250 102 115 98

25 Mikael Kurzweg 41007 Wes 3 319 26,583 99 118 102

25 Peter Bachmann 29939 Göt 3 319 26,583 100 123 96

25 Philipp Lewin 36908 Neh 3 319 26,583 112 111 96

28 Rene Kreitz 36641 Göt 3 319 26,583 106 123 90

28 Christian Schneider 43681 Göt 3 322 26,833 109 109 104

30 Andreas Träger 30869 Bütt 3 324 27,000 99 111 114

30 Frank Völzke 37329 Bütt 2 178 22,250 94 84

32 Thomas Schäpe 46517 Ker 2 189 23,625 104 85

33 René Springob 38477 Neh 2 192 24,000 96 96

34 Marco Willnus 37540 Göt 2 203 25,375 116 87

35 Dirk Lumma 40720 Bütt 2 204 25,500 112 92

36 Christian Jäink 45789 Neh 2 204 25,500 118 86

37 Annika Dellmann 38260 Neh 2 207 25,875 100 107

38 Ralf Knippschild 25352 Neh 2 209 26,125 97 112

39 Ingo Arens 27450 Bütt 2 212 26,500 100 112

40 André Kuhn 44146 Göt 2 343 42,875 182 161

41 Birk Baumgart 29220 Neh 1 98 24,500 98

42 Frank Seidler 50138 Ker 1 107 26,750 107

43 Uwe Tusch 36173 Göt 1 113 28,250 113

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

51 0


